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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 30/06/2019

CHIAPA DE CORZO EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN EA-1

 14,971,955.30IMPUESTOS  19,235,352.46

 0.00IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS  2,000.00

 12,931,193.80IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO  17,262,344.16

 2,040,761.50ACCESORIOS DE IMPUESTOS  1,971,008.30

 592.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS  4,566.00

 592.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS POR OBRAS PÚBLICAS  4,566.00

 5,743,564.00DERECHOS  3,847,776.95

 3,974,166.00DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN 

DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

 1,908,660.50

 495,962.00DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS  823,478.00

 1,273,436.00OTROS DERECHOS  1,115,638.45

 2,626,068.52PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  6,164,014.22

 27,833.50PRODUCTOS DERIVADOS DEL USO Y APROVECHAMIENTO DE BIENES NO 

SUJETOS A RÉGIMEN DE DOMINIO PÚBLICO

 60,438.00

 2,598,235.02OTROS PRODUCTOS QUE GENERAN INGRESOS CORRIENTES  6,103,576.22

 275,794.50APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  515,540.00

 275,794.50MULTAS  515,540.00

 0.00INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE 

INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 1,200,000.00

 0.00CONTRIBUCIONES DE MEJORAS, DERECHOS, PRODUCTOS Y 

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA 

LEY DE INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 

PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

 1,200,000.00

Total de Ingresos de Gestión  23,617,974.32  30,967,249.63

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

EA-1

 176,291,822.51PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  250,887,830.23

 70,178,458.97PARTICIPACIONES  84,751,222.98

 106,113,363.54APORTACIONES  166,136,607.25

 10,299,410.10TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  10,000,000.00

 10,299,410.10SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  10,000,000.00

Total de Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios 

y Otras Ayudas

 186,591,232.61  260,887,830.23

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS EA-2

 89,960.34INGRESOS FINANCIEROS  923,274.25

 89,960.34INTERESES GANADOS DE VALORES, CRÉDITOS, BONOS Y OTROS  923,274.25

Total de Otros Ingresos y Beneficios  89,960.34  923,274.25

TOTAL INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  210,299,167.27  292,778,354.11
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 30/06/2019

CHIAPA DE CORZO EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO EA-3

 36,174,717.34SERVICIOS PERSONALES  86,695,178.92

 30,376,190.73REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  61,351,823.12

 964,738.53REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  9,314,619.62

 259,843.97REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  6,283,383.88

 147,180.16SEGURIDAD SOCIAL  133,830.94

 4,426,763.95OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  9,601,521.36

 0.00PREVISIONES  10,000.00

 19,865,666.61MATERIALES Y SUMINISTROS  21,725,273.93

 7,144,006.18MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y 

ARTÍCULOS OFICIALES

 5,650,481.15

 291,115.81ALIMENTOS Y UTENSILIOS  26,158.60

 7,512.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  515,556.43

 4,249.98PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO  1,142,251.42

 7,057,933.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  11,326,836.57

 3,494,157.60VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS

 1,786,682.56

 960,600.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 906,092.04HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  1,277,307.20

 22,388,824.80SERVICIOS GENERALES  33,920,258.27

 4,598,920.43SERVICIOS BÁSICOS  6,855,478.06

 1,613,491.25SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  6,149,983.40

 4,485,164.61SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS 

SERVICIOS

 6,280,841.71

 71,805.09SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  1,108,163.93

 706,111.81SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN.

 2,029,251.17

 260,033.08SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  467,766.65

 336,405.67SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  1,111,714.75

 7,434,716.75SERVICIOS OFICIALES  4,619,612.89

 2,882,176.11OTROS SERVICIOS GENERALES  5,297,445.71

 181,928.61BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  97,578.20

 177,479.62MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  69,578.20

 0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  28,000.00

 4,448.99MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

Total de Gastos de Funcionamiento  78,611,137.36  142,438,289.32

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS EA-3

 3,820,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 3,820,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS AL SECTOR PÚBLICO  0.00
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ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL : 01/01/2019 AL 30/06/2019

CHIAPA DE CORZO EA

EJERCICIO 

ACTUAL

EJERCICIO 

ANTERIOR

NOTA 

REL.

        SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

 1,187,510.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  9,153,543.76

 1,187,510.00SUBSIDIO  9,153,543.76

 2,976,312.92AYUDAS SOCIALES  15,828,968.68

 2,152,766.87AYUDAS SOCIALES A PERSONAS  3,937,220.56

 720,000.00BECAS  998,000.00

 103,546.05AYUDAS SOCIALES A INSTITUCIONES  5,186,255.21

 0.00AYUDAS SOCIALES POR DESASTRES NATURALES Y OTROS SINIESTROS  5,707,492.91

Total de Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  7,983,822.92  24,982,512.44

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA EA-3

 270,265.61INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  618,129.40

 270,265.61INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA  618,129.40

Total de Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública  270,265.61  618,129.40

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS EA-3

 0.00ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y 

AMORTIZACIONES

 8,790,379.11

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES INMUEBLES  602,707.36

 0.00DEPRECIACIÓN DE BIENES MUEBLES  7,939,632.28

 0.00DISMINUCIÓN DE BIENES POR PÉRDIDA, OBSOLECENCIA Y DETERIORO  248,039.47

Total de Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias  0.00  8,790,379.11

INVERSIÓN PÚBLICA EA-3

 3,379,758.72INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE  105,617,515.70

 3,379,758.72CONSTRUCCIÓN EN BIENES NO CAPITALIZABLE  105,617,515.70

Total de Inversión Pública

TOTAL GASTOS Y OTRAS PERDIDAS  90,244,984.61

AHORRO O DESAHORRO NETO DEL EJERCICIO  120,054,182.66

 282,446,825.97

 10,331,528.14

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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